

## СТАНОВИЩЕ

от доц. д-р Константин Василев Пехливанов, Юридически факултет на Пловдивския университет „Паисий Хилендарски“

По конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ в Юридическия факултет на Пловдивския университет „Паисий Хилендарски“ по област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.6. Право (Административно право и административен процес), обявен в ДВ бр. бр. 96/17.11.2023

Представям настоящото становище като член на научното жури в процедурата за заемане на академичната длъжност „доцент“ в Юридическия факултет на Пловдивския университет „Паисий Хилендарски“ по област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.6. Право (Административно право и административен процес), обявен в ДВ бр. бр. 96/17.11.2023., назначено със Заповед № РД 21-82 от 16.01.2024 г. на Ректора на Пловдивския университет “Паисий Хилендарски”

В конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ е подал документи един кандидат – д-р Антония Георгиева Илиева, понастоящем заемаща академичната длъжност „главен асистент“ в Катедра „Публичноправни науки“ на Юридическия факултет на ПУ „Паисий Хилендарски. Представен е комплект материали на хартиен и електронен носител в съответствие с чл. 66, ал.2 от Правилника за развитие на академичния състав на ПУ „Паисий Хилендарски“. Кандидатът участва в конкурса с публикуван хабилитационен труд с наименование „Актуални въпроси на договора по закона за обществените поръчки“, глава от колективна монография „Правен режим на обществените поръчки по ЗОП“, публикувано учебно пособие „Помагало по административно право“ и още двадесет и четири научни публикации.

Кандидатът съответства на минималните национални изисквания, изпълнени са изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България и правилника за прилагането му и кандидатурата е допустима за разглеждане по същество.

От гледна точка на придобита образователно-квалификационна степен и образователна и научна степен:

Кандидатът Антония Илиева е придобила образование по специалност „право“ с професионална квалификация юрист в Юридическия факултет на Пловдивския университет и е придобила образователна и научна степен „доктор“ в него през 2016 г. Образователната и научна степен е придобита по докторска програма „Административно право и административен процес“ в професионално направление 3.6 Право, с което се изпълнява изискването на чл. 24, ал. 1, т. 1 от Закона.

От гледна точка на представената за рецензиране научна продукция:

Представеният дисертационен труд разглежда актуална тема в специфична част на административното право и административния процес. Кандидатът владее на много високо ниво материята и се ориентира в практически сложните въпроси, проучил е съдебната практика. Трудът е разделен на пет глави, заключение и библиография. Обемът на труд е 190 страници. Представеният научен труд има значението и необходимите качества на монографично изследване и на практическо пособие с научно-практически приноси и подчертана практическа стойност. Задълбочен е анализът на правната природа на договора по Закона за обществените поръчки и отграничението от сходни правни институти. Анализирани в отделна глава е актуалната тема за изпирането на пари чрез договор за обществена поръчка. Отбелязвам добрия анализ на практически важните въпроси на квалификационната система и договора за подизпълнение.

Представени са още 24 научни публикации и глава от колективна монография, които не са представяни за рецензиране в друга процедура, което надхвърля изискванията на закона.

По професионален опит: кандидатът заема академичната длъжност „главен асистент“ от 2016 г. и е натрупал практически опит в преподаването. Като лице с образователната и научна степен „доктор“ води лекции по Правен режим на обществените поръчки и Правен режим на здравеопазването в Юридическия факултет

на Пловдивския университет. Умее да изработва учебни планове и е запозната с учебната документация.

Не съм установил данни за плагиатство или използване на чужди научни приноси по непозволен от закона начин.

В обобщение, намирам, че по съвкупността от придобита образователна и научно-образователна степен, количество и качество на научната продукция и професионален опит кандидатът Антония Георгиева Илиева отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника за прилагане на закона и съответния Правилник на Пловдивския университет и ако заеме академичната длъжност „доцент“ ще отговаря на изискванията към нея. Съответно, давам положителна оценка и предлагам на научното жури да предложи на Факултетния съвет на Юридическия факултет на ПУ „Паисий Хилендарски“ избор на Антония Георгиева Илиева на академичната длъжност „доцент“ в ПУ „Паисий Хилендарски“ по: област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.6. Право (Административно право и административен процес).

Изготвил становище:

(доц. д-р Константин Пехливанов)

21.2.2024

Пловдив